
1

Kupní smlouva

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Číslo smlouvy kupujícího: ZSD2350012
Číslo smlouvy prodávajícího: PVL-245/2024/SML

(dále jen „smlouva“)

Želivská provozní a.s.
sídlo: Praha 10 - Hostivař, K Horkám 16/23, PSČ 102 00
statutární orgán: Mgr. Mark Rieder, předseda představenstva 

a Ing. Jiří Rosický, 2. místopředseda představenstva
oprávněn k podpisu smlouvy 
a k jednání ve věcech smluvních: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
oprávněna jednat 
ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
IČO: 29131804
DIČ: CZ29131804
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 19766
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXX
(dále jen „kupující“)

a

Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy 
a k jednání ve věcech smluvních: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
oprávněn jednat 
ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s.
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX
(dále jen „prodávající“)

(kupující a prodávající společně také jako „smluvní strany“, jednotlivě též „smluvní strana“)

I.
Předmět smlouvy

1. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje, za podmínek obsažených v této smlouvě, 
předávat kupujícímu data o jakosti vody z profilu „Surová voda – úpravna vody Hulice“ 
a to dle seznamu parametrů, který je uveden v příloze č. 1 této smlouvy.



2

II.
Doba trvání a způsob plnění smlouvy

1. Prodávající bude kupujícímu předávat údaje veškerých stanovených parametrů z profilu 
„Surová voda – úpravna vody Hulice“, v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy, a to vždy 
po dokončení všech analýz v daném vzorku, nejdéle však ve lhůtě do 30 kalendářních dnů 
následujících po odběru konkrétního vzorku vody. 

2. Předmětem této smlouvy je předání měsíčních dat, vždy 1 soubor za kalendářní měsíc, 
po celou dobu trvání platnosti a účinnosti této smlouvy (dále též „předmět koupě“) s tím, 
že předmětem předání budou data naměřená od 1.1.2024.

3. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s možností změn formou dodatku ke smlouvě, 
podepsaného smluvními stranami.

4. Data budou prodávajícím předávána kupujícímu v elektronické formě ve formátu *.xls 
a zároveň i ve formátu *.pdf, a to na e-mailovou adresu XXXXXXXXXXXXXXX.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

Vlastníkem naměřených dat se po jejich zaplacení stává kupující, který s nimi může, na základě 
dohody smluvních stran, disponovat pouze pro svoji potřebu, pro potřeby řízení technologie 
úpravny vody, případně v agregované formě pro potřeby odborných publikací atd. Kupující se 
zavazuje, že bez přechozího písemného souhlasu prodávajícího nebude konkrétní data 
poskytovat třetím osobám a že prodávajícího bude vždy uvádět jako zdroj dat.

IV.
Kupní cena 

Kupující a prodávající se dohodli, že smluvní cena za předmět koupě (za 1 soubor za kalendářní 
měsíc), v souladu se seznamem parametrů, který je uvedený v příloze č. 1 této smlouvy, činí 
21 334 Kč (slovy: dvacet jedna tisíc tři sta třicet čtyři korun českých) bez DPH (dále jen „kupní 
cena“). K této částce bude připočtena DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. 

V.
Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že fakturace bude realizována dílčími fakturami, a to po předání 
měsíčního souboru dat za příslušný kalendářní měsíc prodávajícím kupujícímu v souladu 
s čl. II odst. 4 této smlouvy. Den předání souboru dat v souladu s čl. II odst. 4 této smlouvy 
je dnem uskutečnění dílčího zdanitelného plnění. 

2. Splatnost faktury bude do 21 kalendářních dní ode dne jejího doručení na adresu sídla 
kupujícího uvedenou v záhlaví smlouvy.

3. Úhrada faktury bude provedena bezhotovostním převodem z bankovního účtu kupujícího 
na bankovní účet prodávajícího uvedený na faktuře.



3

VI.
Smluvní pokuta

1. Pro případ prodlení prodávajícího s předáním výsledků nad rámec lhůty specifikované 
v čl. II.  této smlouvy je kupující oprávněn po prodávajícím požadovat zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 0,05 % z kupní ceny, za každý i započatý, den prodlení. 

2. Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny prodávajícímu  dle této smlouvy 
se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny 
za každý i započatý den prodlení.

VII.
Předčasné ukončení smlouvy

1. Tato smlouva může být předčasně ukončena písemnou dohodou smluvních stran, jejíž 
nedílnou součástí je i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek. 

2. Smluvní strany mohou tuto smlouvu písemně vypovědět. Výpověď je účinná až po jejím 
prokazatelném doručení druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí 1 kalendářní měsíc 
a začíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, 
v němž byla výpověď doručena na adresu sídla druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví 
smlouvy.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy nebo s touto smlouvou související se řídí platným 
českým právem, zejména občanským zákoníkem.

2. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány 
příslušným soudem České republiky.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv.

4. Prodávající je oprávněn uveřejnit obraz smlouvy a dalších dokumentů od této smlouvy 
odvozených, včetně metadat požadovaných k uveřejnění podle zákona o registru smluv. 
Kupující je s uveřejněním smlouvy srozuměn. Uveřejnění smlouvy a metadat v registru 
smluv zajistí prodávající.  Pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv smluvní strany 
prohlašují, že žádné ustanovení smlouvy nepovažují za obchodní tajemství.

5. Tato smlouva byla vyhotovena a podepsána ve čtyřech stejnopisech. Každá ze smluvních 
stran obdrží dva stejnopisy. V případě, že je smlouva uzavírána elektronickými prostředky, 
je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A, podepsána platnými zaručenými 
elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech a 
každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými 
elektronickými podpisy smluvních stran.

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vzájemného projednání, 
určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho 
připojují své podpisy.



4

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
č. 1 – Seznam analyzovaných parametrů
č. 2 – Plná moc XXXXXXXXXXXXXXXXX

Kupující: Prodávající:

V Praze dne .......……… V Praze dne .......................

……………….………….............. ..………………......……..……...
XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX

Želivská provozní a.s. Povodí Vltavy, státní podnik
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX



5

Příloha č. 1 - Seznam analyzovaných parametrů
Smlouva: PVL - 245/2024/SML



6



7

 



8

 



9

 



10

 



11



12

Příloha č. 2


